(Lei Municipal n° 31/98, de 19 de maio de 1998)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

LEI MUNICIPAL N° 987/2003, de 19 de novembro de 2003.

Autoriza ao Poder Executivo
Municipal conceder subvenção no
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais) à Sociedade de Amigos da
Fundação Scheffel, suplementa
Dotação Orçamentária, aponta
recurso e dá outras providências

o PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no exercício do cargo
'I

de Prefeito Municipal:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e pro-

mulgo a seguinte Lei:
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ,conceder sub-

venção à Sociedade de Amigos da Fundação Scheffel, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
para cobrir despesas decorrentes da 138 Hamburgerbergfest.

~ 1° A verba só poderá ser utilizada para as despesas com equipamen-
tos e contratações diversas (sonorização, divulgação e programação cultural).

~ 2° A qualquer tempo, verificada a desdestinação de~te recurso fi-n nanceiro, ou a critério do Poder Executivo Municipal, com a aprovação do Poder Legislativo Muni-